
COMUNE DI CAPOLIVERI

PROVINCIA DI LIVORNO

O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 18 

15/05/2025

 62 
MANDATO AL SEGRETARIO COMUNALE PER INDIVIDUARE IL NUOVO OIV IN 
FORMA MONOCRATICA Nr. Progr.

Data

Seduta NR.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno QUINDICI del mese di MAGGIO alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

CMONTAGNA WALTER SINDACO

CCASTELLACCI ENRICO VICESINDACO

NBELLISSIMO ALESSIO ASSESSORE

SCARMANI GIANLUCA ASSESSORE

CRIDI CHIARA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  4 TOTALE Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:

BELLISSIMO ALESSIO

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA PERICCIOLI GIULIA.

In qualità di SINDACO, il ARCH. MONTAGNA WALTER assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine 
del giorno.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il d.lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 

di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

 

Visto l'art. 14 di detto decreto legislativo, in virtù del quale ogni amministrazione, si dota di 

un organismo indipendente di valutazione della performance; 

 

Vista la delibera di Giunta n. 17 del 2010 avente ad oggetto l'approvazione del 

regolamento per la costituzione e il funzionamento del nucleo di valutazione ed, in 

particolare, l'art. 2 del regolamento il quale prevede che il nucleo di valutazione è nominato 

con deliberazione di Giunta, previa procedura comparativa pubblica;  

 

Preso atto che 

– date le dimensioni demografiche dell'ente e del numero dei dipendenti, si intende 

avvalersi di un nucleo di valutazione nella forma di un organismo monocratico, e 

che detto nucleo è costituito da un soggetto dotato di adeguate competenze 

professionali, come indicate dal d.lgs. 150 del 2009 e precisate nel regolamento 

comunale; 

– il Comune di Capoliveri è unico socio della società in house Caput Liberum SRL e 

l'OIV svolgerà il proprio incarico anche in favore di detta società; 

 

Preso atto che con decreto del sindaco numero 3 del 13/1/2022 è stato nominato il dott. 

Carmignani quale OIV del Comune di Capoliveri è giunto a naturale scadenza e pertanto 

occorre procedere con un avviso pubblico finalizzato all'individuazione del nuovo OIV in 

forma monocratica; 

 

Ritenuto di dare mandato al segretario comunale per provvedere alla redazione e 

pubblicazione di un avviso pubblico per individuare un nuovo OIV;  

 

Dato atto  

– che sono stati stanziati nel bilancio di previsione 2025/2027 euro 5.700,00 lordi 

annui a titolo di compenso annuo per l'OIV, per le tre annualità di gestione del 

bilancio; 

– che, dal momento che l'OIV comunale svolge le proprie funzioni anche in favore 



 

 

della Società in house Caput Liberum SRL, la quale pertanto è tenuta al rimborso di 

parte del compenso versato dal Comune all'OIV, rimborso da quantificarsi 

successivamente;  

 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 TUEL 

 

DELIBERA  

 

1. di dare mandato al segretario comunale di porre in essere gli atti necessari 

all'individuazione del nuovo OIV; 

2. di prevedere che l'OIV avrà forma monocratica e l'incarico avrà durata di anni tre 

dalla nomina; 

3. di dare atto che il compenso annuo massimo per l'incarico è di euro 5.700,00 lordi 

annui; 

4. di dare atto che l'OIV svolgerà le proprie funzioni anche per la società in house 

Caput Liberum SRL e che su detta società graverà il rimborso di parte del 

compenso, da quantificarsi successivamente;  

5. di inviare il presente atto alla società in house Caput Liberum srl e ai componenti 

del nucleo del controllo analogo;  

6. di pubblicare il presente atto su amministrazione trasparente 

 

La Giunta comunale, vista la necessità di nominare un nuovo OIV per non lasciare l'ente 

privo di detta figura e preso atto che attualmente l'incarico precedente è scaduto, 

DELIBERA  

L'immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell'art. 134 comma 4 TUEL 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERA
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83/2025

ORGANI ISTITUZIONALI

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

OGGETTO: MANDATO AL SEGRETARIO COMUNALE PER INDIVIDUARE IL NUOVO OIV 

IN FORMA MONOCRATICA

Il sottoscritto Funzionario, SEGRETARIO COMUNALE, con riferimento alla proposta di Deliberazione 

di cui all'oggetto al fine della sua adozione da parte dell'organo deliberativo competente, esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della medesima ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Giulia PERICCIOLI

Lì, 15.05.2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



PROPOSTA DI DELIBERA
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83/2025

ORGANI ISTITUZIONALI

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

OGGETTO: MANDATO AL SEGRETARIO COMUNALE PER INDIVIDUARE IL NUOVO OIV 

IN FORMA MONOCRATICA

Il sottoscritto RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 

147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 15.05.2025

Andrea BADALUCCHI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



MANDATO AL SEGRETARIO COMUNALE PER INDIVIDUARE IL NUOVO OIV IN 
FORMA MONOCRATICA

OGGETTO:

PROVINCIA DI LIVORNO

COMUNE DI CAPOLIVERI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 62   DEL 15/05/2025

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
ARCH. MONTAGNA WALTER DOTT.SSA PERICCIOLI GIULIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto


		2025-05-15T14:39:56+0200
	GIULIA PERICCIOLI


		2025-05-16T05:43:09+0200
	walter montagna




